[image: gerb_new]

[bookmark: _Hlk97193085]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 № 922/7

[bookmark: _Hlk103673999][bookmark: _Hlk79403743][bookmark: _Hlk79412354][bookmark: _Hlk79670048][bookmark: _Hlk78809513][bookmark: _Hlk79423547][bookmark: _Hlk79405742]О создании Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах

 	 В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 №1091/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждении государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы» (с последующими изменениями и дополнениями), муниципальной программой городского округа Электросталь Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2022 №1477/12, Уставом городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах.
2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах (Приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах (Приложение 2).
4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.08.2024 № 872/8 «О создании Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Борисова А.Ю.

Глава городского округа                                                                                           И.Ю. Волкова

2

[bookmark: _Hlk79412275]Приложение 1
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          постановлением Администрации
                                                                                          городского округа Электросталь
                                                                                          Московской области
                                                                                          от 11.07.2025 № 922/7

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk79404935][bookmark: _Hlk79406002][bookmark: _Hlk79410308]о Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах (далее – Положение) разработано в целях:
	- предоставления субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	- предоставления гранта в форме субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением ремонта подъездов в многоквартирных домах, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
   1.2. Комиссия по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, законами Московской области, муниципальными правовыми актами Администрации городского округа Электросталь Московской области и настоящим Положением.
     1.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основные задачи Комиссии – рассмотрение и утверждение заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, поступивших в государственную интегрированную информационную систему управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»), в соответствии с утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.12.2024 №1626/12  «Об утверждении Порядка осуществления расходов из бюджета городского округа Электросталь Московской области, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах (далее – Порядок).

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Руководство работы Комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.2. Члены Комиссии осуществляют взаимодействие с участниками отбора с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет».
3.3. Рассмотрение заявки и пакета документов Комиссия осуществляет в течение пяти рабочих дней со дня поступления документов в систему «Электронный бюджет».
3.4. По результатам рассмотрения документов Комиссией принимается решение о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии и возможности заключения Соглашения, на основании которого осуществляется предоставление субсидии и (или) гранта в форме субсидии.
3.5. По результатам отбора Комиссией составляется протокол, указанный протокол на едином портале размещается не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания.
3.6. В течение двух рабочих дней после принятия положительного решения Комиссия направляет Получателю субсидии 1 и (или) субсидии 2 по электронной почте, указанной в заявке, проект Соглашения о предоставлении субсидии и (или) проект Соглашения о предоставлении гранта в форме субсидии (далее - Соглашение).

4. Ответственность Комиссии

4.1. Ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций несет председатель.
4.2. В своей деятельности Комиссия подотчетна Главе городского округа.

                                                                                                                                Приложение 2
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                          постановлением Администрации
                                                                                          городского округа Электросталь
                                                                                          Московской области
                                                                                          от 11.07.2025 № 922/7

Состав
Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии и (или) гранта в форме субсидии из бюджета городского округа Электросталь Московской области на возмещение части затрат, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах.

	Александрова Виктория Александровна
	Председатель Комиссии:
Начальник Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь

	Воронина Римма Владимировна
	Заместитель председателя Комиссии:
Заместитель начальника Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь – главный бухгалтер

	Члены Комиссии:

	Голякова Алина Евгеньевна
	Начальник финансово-экономического отдела Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь

	Мачнева Анна Васильевна
	Начальник отдела жилищной инфраструктуры Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь

image1.jpeg